

**UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY**  
**im. L. Zamenhofs w Białymstoku**

---

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Białystok, 04.10.2022 r.

**Wszyscy uczestnicy  
postępowania**

**PN-31/22/29/1**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego PN-31/22/29 - Dostawa odczynników i sprzętu laboratoryjnego**

Informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania o przytoczonej poniżej treści:  
na mocy art. 135 ust. 1 - 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, z późn. zm.) udzielamy **wyjaśnień do treści specyfikacji warunków zamówienia.**

**Treść pytań:**

**Pytanie nr 1:** Pytania – Pakiet nr 3:

Dotyczy: pozycja nr 1 i 2

1. Czy Zamawiający zgodzi się na dostarczenie szkiełek nakrywkowych poza zestawem?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ**

2. Czy Zamawiający dopuści zestaw testowy, w którym wykonanie badania jest bezpośrednio na szkiełku mikroskopowym?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

3. Czy Zamawiający dopuści zestaw testowy, w którym bufor płuczający zawiera: BSA, PBS, azydek sodu (konserwant)?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

4. Czy Zamawiający dopuści zestaw testowy, w którym koniugat: BSA, Fluoresceina (FITC) anty-ludzka?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ**

**Pytanie nr 2:** Pytania - pakiet nr 16

Dotyczy- pozycji 1 i 2 1.

Czy Zamawiający może doprecyzować jaką metodą mają być wykonywane testy w kierunku diagnostyki alergii wziewnych i pokarmowych?

**Odpowiedź: Metodą nakłuwania ręki.**

Czy Zamawiający może doprecyzować jaka ma być ilość wykrywanych alergenów w jednym teście pokarmowym/wziewnym?

**Odpowiedź: Zamawiający nie może sprecyzować, jaka ma być ilość wykrywanych alergenów w jednym teście pokarmowym/wziewnym.**

**Pytanie nr 3:** Czy Zamawiający w Pakiecie Nr 5 wymaga, aby stosowany test ureazowy został wyposażony w narzędzie służące do całkowicie bezpiecznego i profesjonalnego przenoszenia materiału badanego (bioptatów) na pole reakcyjne testu ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

**Pytanie nr 4:** Czy Zamawiający w Pakiecie Nr 5 – testy ureazowe - wymaga , aby oferowany test spełniał podstawowe warunki jakościowe dla wyrobów medycznych w postaci certyfikatu ISO 13485 dla wytwórcy oferowanego testu ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 5:** Zadanie 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opakowań 50 sztuk?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opakowań 50 sztuk.**

**Pytanie nr 6:** Dot. pkt 3. Czy Zamawiający opisując odczynnik w pkt 2 opisał omyłkowo jego klon i wielkość opakowania w punkcie nr 3?

Dot. pkt Czy Zamawiający opisując odczynnik w pkt 9 opisał omyłkowo jego klon i wielkość opakowania w punkcie nr 10?

Prosimy o poprawę formularza cenowego.

**Odpowiedź: Tak, w pakiecie 9 poz. 2 i 3 stanowi jedną pozycję. Analogicznie poz. 9 i 10 stanowi jedną pozycję. Zamawiający zamieści zmodyfikowany formularz ofertowo – cenowy (Wzór oferty elektronicznej) z uwzględnieniem wskazanych wyżej zmian.**

**Pytanie nr 7:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu wykonania zamówienia na 24 miesiące od daty podpisania umowy?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 8:** Pakiet 20, pozycja 1

Czy Zamawiający oczekuje 100 sztuk plastrów naskórkowo-płatkowych zawierających 10 zestawów testów, z których każdy złożony jest z trzech paneli (plastrów samoprzylepnych) jak do tej pory dostarczane?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 9:** w zakresie pakietu nr 3:

1. Czy Zamawiający posiada własny mikroskop fluorescencyjny konieczny do oceny preparatów wykonanych za pomocą zestawów wymienionych w pozycji 1 i 2? Jeśli nie, czy taki sprzęt będzie wymagany w ramach dzierżawy? Czy w takim przypadku Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie formularza cenowego o dodatkowy wiersz w celu kalkulacji kosztów czynszu dzierżawnego za mikroskop?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie dodatkowej kalkulacji cenowej obejmującej koszty dzierżawy.**

2. Czy Zamawiający dopuści w pozycji 1 oraz 2 testy w formacie 10x05 z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań, która pokryje zapotrzebowanie Zamawiającego?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

3. Czy Zamawiający dopuści testy z terminem ważności co najmniej 12 miesięcy od daty produkcji?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 10:** w zakresie pakietu nr 41:

1. Czy Zamawiający dopuści opakowania zawierające 16 sztuk testów ?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.**

2. Czy Zamawiający dopuści w pozycji 3 test o następującym składzie:

t215 rBet v1 (Brzoza) (\*homolog rAra h8)

f422 rAra h1 - Kupina, 7S Globulina (Orzeszek ziemny)

f423 rAra h2 - Konglutyna, 2S Albumina (Orzeszek ziemny)

f424 rAra h3 - Kupina, 11S Globulina, Glicynina (Orzeszek ziemny)

f429 rAra h6 - Konglutyna, 2S Albumina (Orzeszek ziemny)

f445 rAra h7 - Konglutyna, 2S Albumina (Orzeszek ziemny)

f444 rAra h5 – Profilina (Orzeszek ziemny)

f427 rAra h9 – niespecyficzne białko transportujące lipidy typu 1 (Orzeszek ziemny)

CCD marker?

**Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 11:** Pytania dotyczące projektu umowy

Dotyczy § 2 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu § 2 ust. 2 sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł netto”

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 12:** Pytania dotyczące projektu umowy

Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „5% niezrealizowanej wartości umowy brutto.”?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 13:** Pakiet 28 pozycja 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kuwet „macro” o poj. do 4,5 ml?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 14:** Pakiet 28 pozycja 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bagietek o dł. 125 mm?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 15:** Pakiet 28 pozycja 3, 4, 6

Prosimy o określenie standardu końcówek Eppendorf czy Gilson.

**Odpowiedź: Zamawiający określa standard końcówek - Eppendorf.**

**Pytanie nr 16:** Pakiet 28 pozycja 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie końcówek w opak. po 500 sztuk?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 17:** . Pakiet 28 pozycja 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie końcówek w opak. po 200 sztuk?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 18:** Pakiet 28 pozycja 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pipetek o dł. 155 mm?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 19:** Pakiet 28 pozycja 9, 10

Czy zamawiający wyrazi zgodę na osobną wycenę probówek i korków?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 20:** . Pakiet 28 pozycja 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek o poj. całkowitej 11 ml, pakowanych po 200 szt.?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 21:** Pakiet 28 pozycja 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek o poj. użytkowej 4 ml, pakowanych po 500 szt.?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 22:**

Dotyczy:

Umowa, par. 2 ust 7 1.

Okres ważności dostarczonego przedmiotu Umowy nie może być krótszy niż 6 miesięcy od dnia dostawy. Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na dostawy kaset pomiarowych - RP500 MCART LAC 250 TEST, z minimalnym trzymiesięcznym terminem ważności, rozumianym jako ostateczny termin umieszczenia kasety w aparacie (od tego momentu jest ona ważna jeszcze na pokładzie analizatora minimum 28 dni) oraz pozostałych wymienionych w formularzu ofertowym odczynników z minimalnym czteromiesięcznym terminem ważności? Oferent zapewnia stałą dostępność odczynników, posiada ich magazyn lokalny w kraju jak również deklaruje gotowość spisania harmonogramu dostaw dzięki czemu Zamawiający nie będzie musiał gromadzić niepotrzebnych zapasów po swojej stronie, bez ponoszenia ryzyka niedostępności odczynników.

**Odpowiedź: Pytanie dotyczy pakietu nr 42. Zamawiający informuje, iż pakiet ten został zmodyfikowany.**

**(Zmodyfikowany formularz ofertowo – cenowy: Wzór oferty elektronicznej, zostanie zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego).**

**Pytanie nr 23:** Dotyczy pakietu nr 42:

1. – W związku z tym iż analizator, którego odczynniki są przedmiotem postępowania w niniejszym pakiecie, wykorzystywany jest aktualnie na oddziale intensywnej terapii, i w oparciu o analizator wykonywane są rutynowe badania pacjentów, prosimy o informację, czy w ramach ceny odczynników w niniejszym postępowaniu, Zamawiający oczekuje od oferenta pokrycia kosztów podłączenia analizatora do LIS (Laboratoryjny System Informatyczny) lub HIS (Szpitalny System Informatyczny) w celu uruchomienia dwukierunkowej komunikacji pomiędzy analizatorem a wskazanym przez Zamawiającego systemem, wraz z wysyłką uzyskanych wyników, do elektronicznej karty pacjenta? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy, o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni w miejscu fizycznej lokalizacji analizatora, dostęp do minimum jednego gniazda sieciowe, oraz dostęp do stacji roboczej (komputer PC o podanych jak niżej parametrach minimalnych) na której będzie można zainstalować sterownik do obsługi komunikacji z analizatorem. MINIMALNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO: stacja robocza Procesor dwurdzeniowy, 4 GB RAM , HDD (zalecany dysk SSD), CD-RW, monitor minimum 17"LCD, karta sieciowa PCI Ethernet 100, UPS odpowiedni do modelu komputera. Windows 10. W przypadku systemu bez dedykowanego serwera N-portów - z łączy RS232 w liczbie odpowiadającej podłączonym analizatorom +1 (= minimum 3 ) . Jeżeli Zamawiający nie dysponuje takim zestawem komputerowym, i życzy sobie aby oferent dostarczył odpowiedni zestaw komputerowy dla celu obsługi sterownika jak wyżej, zwracamy się z prośbą o zgodę na modyfikację załącznika cenowego poprzez dopisanie dodatkowej linii w której oferent wprowadzi zestaw komputerowy jako pozycję oferty wraz z jej odpowiednią ceną i odpowiadającą stawką VAT.

**Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia.**

**Pytanie nr 24:** Dotyczy pakietu nr 42:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający po swojej stronie dokona odpowiedniej modyfikacji słownika badań w użytkowanym przez siebie systemie HIS, produkcji CGM, w taki sposób, aby z poziomu oddziału możliwe było zlecenie dodatkowego badania parametrów krytycznych, przykładowa nazwa badania - parametry krytyczne POCT.

**Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia.**

**Pytanie nr 25:** Dotyczy pakietu nr 42:

Dot. Poz. 5 formularza cenowego - Porty próbki/wyłapywacze skrzepów LUER CAPILLARY (PK OF 20). W związku z tym iż z doświadczenia oferenta wynika, że element ten zużywany jest średnio w ilości 4 opakowań rocznie, a przedmiotowa umowa zawierana jest na okres 3 lat, zwracamy się z prośbą o zmianę ilości wyspecyfikowanej w formularzu cenowym na 12 op. – pozwoli to uniknąć Zamawiającemu konieczności zamawiania tego elementu poza umową, w przypadku gdyby ilości zapisane w umowie wyczerpały się w jej trakcie, a jednocześnie jeśli Zamawiający wykorzysta mniejszą ilość niż 12szt. to nie będzie zobowiązany do wykupywania całej ilości zapisanej w umowie, zatem nie stanowi to ryzyka dla Zamawiającego.

**Odpowiedź: Pakiet 42 uległ modyfikacji. Zmodyfikowany formularz ofertowy – cenowy (Wzór oferty elektronicznej) zostanie udostępniony na stronie internetowej Zamawiającego.**

**Pytanie nr 26:** Czy Zamawiający dopuści butelki apteczne nie będące wyrobami medycznymi zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1565)?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania butelek, pod warunkiem że zaoferowane butelki będą zapakowane w pakietach sterylnych (butelka plus nakrętka) umożliwiających pełną identyfikację procesu sterylizacji dla celów dokumentacji aptecznej (właściwa etykieta na opakowaniu) oraz z podaniem okresu ważności danego pakietu.**

**Butelki apteczne muszą być dopuszczone do stosowania w recepturze aptecznej, zgodnie z normami i wymaganiami określonymi w Farmakopei Polskiej.**

**II** Zamawiający podjął decyzję o konieczności zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, polegającej na **modyfikacji pakietu 42 oraz jego przeszacowaniu (w załączeniu niniejszego protokołu), co wpłynęło na wysokość WADIUM w zakresie pakietu 42** oraz przedłużenia terminu składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się z treścią SWZ i przygotowanie oferty.

Zgodnie z art. 137 ustawy Prawo Zamówień Publicznych:

- 1. W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść SWZ.*
- 2. Dokonaną zmianę treści SWZ zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.*
- 6. W przypadku, gdy zmiany treści SWZ są istotne dla sporządzenia oferty lub wymagają od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie ofert, zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie oferty.(...).*

**III** Mając na względzie powyższą regulację art. 137 ust. 1, 2, 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych zmianie ulega, co następuje:

**Termin składania ofert: 18.10.2022 r. godz. 8:00** (poprzedni termin: 11.10.2022 r. godz. 8:00)

**Termin otwarcia ofert: 18.10.2022 r. godz. 9:00** (poprzedni termin: 11.10.2022 r. godz. 9:00)

**Termin związania ofertą: 15.01.2023 r.** (poprzedni termin: 08.01.2023 r.)

**Termin składania wadium: 18.10.2022 r. godz. 8:00** (poprzedni termin: 11.10.2022 r. godz. 8:00)

**Pakiet 42 – wadium w wysokości: 16 091,10 zł** (poprzednio: 3 521,10 zł)

**Całościowa wysokość wadium: 53 713,17 zł** (poprzednio: 41 143,17 zł)

KIEROWNIK  
Sekcji Zamówień Publicznych  
  
mgr Iwona Kisiel